Ia mengorganisasikan para pengikutnya untuk memberontak melawan Togha Khan dan Miran Syah, Khalifah Timur, yang menghancurkan desa-desa dan memaksa para petani membayar pajak yang mahal pada masa kekuasaannya. Pemberontakan itu dimulai segera setelah penyaliban Syaikh Khalifah di tangan pasukan rahasia para penguasa pada tahun 736 H/1335 M. Para pengikutnya yang marah memberontak pertama kali di Khurasan sejak tahun 738 H/ 1337 M-783 H-1381 M di bawah pimpinan Syaikh Hasan Juri, pengganti Syaikh Khalifah, yang mengklaim mempunyai kaitan dengan sebuah orde tasawuf yang menghubungkan dirinya dengan Al-Imam Ja’far Al-Shadiq.<sup>15</sup>

Melalui Yazid al Bustami, pemberontakan ini kemudian menyebar ke Samargand, Kirman dan Mazandaran antara tahun 738 H/1337 M dan 825 H/122 M. Ini merupakan gerakan sufi syi’i yang berhasil mengukuhkan kekuasaannya atas dasar citra Islam tentang keadilan dan kesamaan. Gerakan lain yang serupa muncul dan gagal

---

<sup>14</sup>Abdurrahman Wahid, *Op.Cit*, h. 211